№ 02-**/1/2024
УИД **
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации
 05 марта 2024 года                                                                                                                  с. Красногвардейское

                         Суд, в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №1 Красногвардейского района Ставропольского края Черниковой Н.В.,
                         при помощнике мирового судьи судебного участка № 1 Красногвардейского района Ставропольского края Нигарян А.В.,
                         рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества микрокредитная компания «Займ - Экспресс» к Л.И.С. о взыскании задолженности по договору займа
У С Т А Н О В И Л:

               Руководствуясь ст. ст. 309, 310, 323, 361 - 367, 393, 421 - 435, 438, 809, 810, 819 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. ст. 5; 213.6; 213.13; 213.28 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", постановлением Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 23.07.2009 № 63 "О текущих платежах по денежным обязательствам в деле о банкротстве", постановлением Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 23.07.2009 № 60 "О некоторых вопросах, связанных с принятием Федерального закона от 30.12.2008 № 296-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О несостоятельности (банкротстве)", ст. ст. 98; 88; 167; 194-199, 233-237,321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

                         В удовлетворении исковых требований Акционерного общества микрокредитная компания «Займ - Экспресс»  к Л.И.С., ***  о взыскании в пользу Акционерного общества микрокредитная компания «Займ - Экспресс» задолженности по договору займа № **, заключенного ** года между Акционерным обществом микрокредитная компания «Займ - Экспресс»  и Л.И.С., образовавшуюся за период с ** года по ** года в размере 9439 рублей 00 копеек в том числе: 6900 рублей 00 коп. - суммы предоставленного займа (основной долг); 2139 руб., - суммы начисленных процентов за пользование займом с ** года по ** года, и расходов по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 коп.  отказать.
                         Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте суда www.stavmirsud.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
                        Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
                        Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
                         Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
                         Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                   Н.В. Черникова